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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Pielisen järvipelastus-
toiminnan kehittämiseen (40 000 euroa)
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Eduskunnalle

Suomen Meripelastusseura, Pielisen Järvipelastajat ry toimii Suomen neljänneksi suurimmalla
järvellä, Pielisellä, ja sen kotipaikka on Lieksa. Toinen tukikohta yhdistyksellä on Nurmeksessa
ja päivystys vuorotteleekin näiden kahden paikkakunnan välillä. Toiminta-alueena on koko Pie-
linen, joten matkat ja toiminta-ajat ovat pitkiä. Yhdistyksen toiminta perustuu täysin vapaaehtois-
työhön. Toimintaan kuuluu avovesikaudella päivystys tunnin lähtövalmiudessa arki-iltaisin ja -
öisin sekä viikonloppuisin vuorokauden ympäri. Päivystyksen lisäksi yhdistys tekee kansalaisva-
listusta veneilyturvallisuuden edistämiseksi. Yhdistykselle tulevat kiireelliset hälytystehtävät
ovat viranomaisjohtoisia, kun taas ei-kiireelliset tehtävät yhdistys hoitaa itsenäisesti. Vuonna
2024 miehistölle kertyi varallaolotunteja 8 316 ja miehistötunteja 402. Nämä kaikki tunnit yhdis-
tyksen vapaaehtoiset järvipelastajat suorittavat ilman palkkaa ja niiden avulla vapautetaan pelas-
tuslaitoksen resursseja muihin tehtäviin. 

Miehistö kouluttautuu valtakunnallisen meripelastusseuran koulutussuunnitelman mukaisesti pä-
tevöityen riittävälle tasolle voidakseen toimia yhdistyksen käytössä olevien pelastusalusten mie-
histössä. Lieksan satamassa yhdistyksen käytössä on pelastuslaitoksen kylmän varastotilan nurk-
kaus. Yhdistyksen tavoitteena on saada lämmin varastotila satamaan. Suunnitelmana on toimis-
tokontin mallinen varasto, jossa varusteita voi kuivattaa, huoltaa, säilyttää ja pukea lämpimässä.
Se auttaisi myös uusien jäsenten rekrytoinnissa. Tähän lämpimään varastotilaan sekä varusteiden
hankintaan sekä koulutukseen ja toiminnan turvaamiseen Pielisellä etsitään kovasti rahoitusta.
Järvipelastuksella on pitkät perinteet Pielisellä, viime vuonna tuli kuluneeksi 40 vuotta järvipe-
lastustoiminnan alkamisesta. 

Yhdistys tarvitsee myös tukea operatiivisen toiminnan sekä kouluttautumisen kuluihin, jotta uu-
sien miehistönjäsenten koulutus saadaan riittävälle tasolle ja entisten miehistön jäsenten päte-
vyys ylläpidettyä. Yhdistyksen on hyvä osallistua omien harjoitusten lisäksi muiden yhdistysten
järjestämiin koulutustapahtumiin, joissa kaikissa pelastus- ja avustustilanteita päästään harjoitte-
lemaan käytännössä yhdistyksen omilla aluksilla. Lisäksi yhdistyksen jäsenet osallistuvat na-
vigointi-, meriradio- sekä ensiapukursseille saadakseen riittävän tietotason vapaaehtoisena järvi-
pelastajana toimimiseen. 

Kustannusarvio lämpimästä varastotilasta on noin 17 000 euroa Lieksan osalta ja Nurmeksen
osalta saman verran. Nurmeksessa yhdistyksellä ei ole lainkaan varastotilaa, vaan miehistön jä-
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senet joutuvat kuljettamaan kuivapuvut, pelastusliivit, kypärät sekä muut varusteet kotiinsa kui-
vumaan ja säilytykseen.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 40 000 euroa momentille 26.01.50 Pielisen järvipelastustoiminnan
kehittämiseen.

Helsingissä 3.10.2025
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